PAGE

Moção de Aplausos nº 44, de 2014

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Aplausos ao cantor Cristiano Santana da Cruz, conhecido pelo nome artístico de Enny Cris.

Cristiano Santana da Cruz nasceu na cidade do Guarujá. Filho de Josefa Santana Correia e José Pereira Cruz, ele veio para Itanhaém no ano de 1990. É casado e pai de três filhos. Iniciou sua carreira artística musical no ano de 2001, com muita perseverança e dedicação. Foi convidado a se apresentar em várias cidades onde sempre levou o nome de Itanhaém.
Hoje é artista profissional da gravadora CDK Music de São Paulo. O artista se prepara para a realização de mais um projeto musical – a gravação de um vídeo, no Centro Histórico de Itanhaém, para divulgar a música “A Vida com você”.
Pelo exposto não poderíamos deixar de registrar nos anais desta Casa de Leis esta singela homenagem Cristiano Santana, que muito tem feito por merecer.
Requeiro que cópia desta Moção seja encaminhada ao homenageado, para ter ciência de nosso respeito e admiração.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 22 de Setembro de 2014.
Rogélio Ferreiro R. Salceda (Rogélio Salceda)
Vereador
“Moção de Aplausos ao cantor Cristiano Santana da Cruz, o Enny Cris.”